



UAB „Sweco Lietuva“
GAUTA Nr. 12-1462
2013 m. 07 mėn. 19 d.

**KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS
KLAIPĖDOS TERITORINIS PADALINYS**

UAB „Sweco Lietuva“

2013-07-15
į 2013-07-03

Nr. (12.53.-Kl)2kl-1586
Nr.

**DĖL PLĖTROS PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO APIMTIES
NUSTATYMO DOKUMENTO**

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos teritorinis padalinys išnagrinėjo pateiktą prašymą *pateikti išvadą dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo maksimalaus gilinimo ir platinimo galimybių plėtros plano sprendinių strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumento.*

Vadovaudamiesi LR Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 5 str. 10 d. (Žin., 2004, Nr. 153-5571), minėtam sprendinių strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumentui **nepritariame**.

Tekstinėje dalyje nurodoma, kad *Siekiant susiaurinti nagrinėjamų kultūros paveldo vertybių intervalą, vertinimui pasirinktos tik tos kultūros paveldo vertybės, kurios (ar/ir kurių apsaugos zona) ribojasi su uosto teritorija ar į ją patenka.*

Nepaisant to, prašome taip pat įvertinti sprendinių poveikį Kuršių marių krantinėje esančioms Kultūros vertybių registre registruotoms kultūros vertybėms – paminklinei Smiltynės gyvenvietei (unikalus objekto kodas Kultūros vertybių registre 21809), valstybės saugomam Neringos fortui, vad. Kopgalio (unikalus objekto kodas Kultūros vertybių registre 10738).

Prašome eksplikuoti visus *Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo maksimalaus gilinimo ir platinimo galimybių plėtros plano esamos situacijos ir sprendinių alternatyvų brėžiniuose* naudojamus žymėjimus ir įvertinti sprendinių poveikį valstybės saugomai *Nuskendusiu laivų vietai Baltijos jūroje* (unikalus objekto kodas Kultūros vertybių registre 30316).

Jei priimtas sprendimas Jūsų netenkina, galite kreiptis su skundu į Kultūros paveldo departamentą adresu Šnipiškių g. 3, Vilnius, arba priimtą sprendimą galite apskusti administraciniam teismui LR Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. Atkreipiame dėmesį, jog skundas (prašymas) administraciniam teismui paduodamas per vieną mėnesį nuo skundžiamo akto paskelbimo arba individualaus akto ar pranešimo apie veiksmą (neveikimą) įteikimo suinteresuotai šaliai dienos arba per du mėnesius nuo dienos, kai baigiasi įstatymo ar kito teisės akto nustatytas reikalavimo įvykdymo terminas.

Vedėja

Audronė Puzonienė

G. Oržikauskas, tel. 8-46-31 08 26, el. p. gytis.orzikauskas@heritage.lt